
00
30

84
19

 Número 193 - Jueves, 3 de octubre de 2024
página 51470/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 30 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de 
Valoración que ha valorado el concurso de traslado para la provisión de plazas 
básicas vacantes de Cuerpo Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias, 
especialidad Farmacia, se aprueba la resolución definitiva de dicho concurso.

De conformidad con lo establecido en las bases 6 y 7 del Anexo I de la Resolución de 
16 de febrero de 2024, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se convoca concurso para la provisión de puestos de trabajo vacantes 
del Cuerpo Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias, especialidades Farmacia y 
Veterinaria, en Centros Asistenciales del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 37, de 
21 de febrero), resueltas por la Comisión de Valoración las alegaciones formuladas contra 
la Resolución de 9 de julio de 2024, de la Dirección General de Personal del Servicio 
Andaluz de Salud, por la que, a propuesta de la Comisión de Valoración que ha valorado 
el concurso para la provisión de puestos de trabajo vacantes del Cuerpo Superior 
Facultativo de Instituciones Sanitarias, especialidad Farmacia, se aprueba la resolución 
provisional de dicho concurso y se anuncia la publicación de los listados provisionales 
(BOJA núm. 135, de 12 de julio); a propuesta de dicha Comisión de Valoración, y en 
uso de las y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto 
en el Decreto 70/2008, de 26 de febrero (BOJA núm. 52, de 14 de marzo), por el que 
se regula la plantilla orgánica, las funciones, las retribuciones, la jornada y horario de 
trabajo, el acceso y la provisión de puestos de trabajo del Cuerpo Superior Facultativo 
de Instituciones Sanitarias de la Junta de Andalucía, especialidades de Farmacia y 
Veterinaria, y en el Decreto 198/2024, de 3 de septiembre (BOJA extraordinario núm. 16, 
de 4 de septiembre), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de 
Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de la respectiva Comisión de Valoración, la resolución 
definitiva del concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de 
Cuerpo Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias, especialidad Farmacia. 

La presente resolución adjudica definitivamente las plazas ofertadas, así como las 
plazas acumuladas tras la aplicación del sistema de resultas, a las personas concursantes 
admitidas al concurso de traslado, atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al 
orden determinado por la puntuación obtenida.

Segundo. Publicar como Anexo I de la presente resolución las listas definitivas de las 
personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada, y con 
indicación de no haber sido baremado/a si no ha sido relevante para la adjudicación de 
dichos destinos. 

En dicha lista definitiva también se hará constar las personas concursantes a las que 
se les ha denegado su participación condicionada por razones de convivencia familiar en 
aplicación de la base 3.4 por no haber cumplido con algún/os del/de los requisito/s formales 
exigidos en dicha base y la/s causa/s de denegación, que han obtenido destino en virtud 
de su participación ordinaria en el concurso de traslado al cumplir los requisitos para ello.



00
30

84
19

 Número 193 - Jueves, 3 de octubre de 2024
página 51470/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

En dicha lista definitiva se hará constar también las personas concursantes a las que 
se les ha estimado la participación condicionada por razones de convivencia familiar 
a obtener destino en el mismo municipio. Se incluye asimismo el destino a los únicos 
efectos de publicidad. Esta estimación supone que la solicitud de participación realizada 
por el concursante queda anulada mediante la presente resolución, por lo que se deja sin 
efecto la adjudicación definitiva de la plaza realizada, al resultar que ambos cónyuges o 
parejas de hecho no obtienen plaza en el mismo municipio, lo cual se notificará asimismo 
a la persona interesada. La plaza adjudicada realizada en su favor en esta resolución no 
podrá ser asignada a ningún/a otro/a concursante.

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente resolución las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta. 

Cuarto. Publicar como Anexo III de la presente resolución la relación de causas de 
exclusión.

Quinto. Publicar como Anexo IV de la presente resolución la relación de causas 
de denegación de la participación condicionada por razones de convivencia familiar a 
obtener destino en el mismo municipio.

Sexto. Conforme a lo establecido en la base 7.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo.

Séptimo. Conforme a lo establecido en la base 8.1 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan dentro de tres 
días hábiles, contados a partir del día 8 de octubre inclusive, iniciándose el cómputo de 
dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que hayan sido concedidos a las 
personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta Dirección General acuerde 
suspender el disfrute de los mismos.

Conforme a lo establecido en la citada base 8.3 de la convocatoria, la toma de 
posesión de la nueva plaza de las personas adjudicatarias, deberá efectuarse dentro de 
los tres días hábiles siguientes al del cese, si no comporta cambio de residencia, o de un 
mes si comporta cambio de residencia o se trata de reingreso al servicio activo.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, contados ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Sevilla, 30 de septiembre de 2024.- El Director General, José Luis Sedeño Ferrer.



00
30

84
19

 Número 193 - Jueves, 3 de octubre de 2024
página 51470/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO I

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BARE- 
MADO

TOTAL 
BAREMO

COD.
DEST.
ADJ.

DESTINO 
ADJUDICADO

SOLICITUD 
DE PARTI- 
CIPACIÓN 

CONDI- 
CIONADA 

ESTIMADAS

SOLICITUD DE 
PARTICIPACIÓN 
CONDICIONADA 

DENEGADAS 
Y CAUSAS DE 
DENEGACIÓN

MARTIN PELEGRINA, 
MANUEL

***8571** SI 95,106 4212 DISPOSITIVO DE 
APOYO GRANADA

   

CORREA GARCIA, 
AMELIA RITA

***8262** SI 82,986 7211 DISPOSITIVO DE 
APOYO MALAGA

  D01, D02, D05

AMBLAR DOMINGUEZ, 
MARIA GEMA

***8374** SI 81,835 8219 DISPOSITIVO DE 
APOYO ALJARAFE

   

MUÑOZ RUBIO, 
MONTSERRAT

***0043** SI 72,935 8219 DISPOSITIVO DE 
APOYO ALJARAFE

   

SANCHEZ PEÑA, 
CAROLINA

***8727** SI 72,334 8219 DISPOSITIVO DE 
APOYO ALJARAFE

   

PONTES JIMENEZ, 
MERCEDES

***0740** SI 67,719 8218 DISPOSITIVO DE 
APOYO SEVILLA SUR

   

MACHUCA MEDINA, 
MANUEL

***4109** SI 64,192 5207 DISPOSITIVO DE 
APOYO CONDADO-
CAMPIÑA

   

RIVAS ARQUILLO, 
MARIA DEL MAR

***1712** SI 56,671 4211 DISPOSITIVO 
DE APOYO 
METROPOLITANO 
GRANADA

   

GARCIA PEINADO, 
EMILIO JOSE

***9296** SI 53,070 4212 DISPOSITIVO DE 
APOYO GRANADA

   

PINEDA VILLEGAS, 
DAVID

***0577** SI 52,441 5207 DISPOSITIVO DE 
APOYO CONDADO-
CAMPIÑA

   

DOMINGUEZ 
CAMACHO, JUAN 
CARLOS

***5627** SI 51,990 8220 DISPOSITIVO DE 
APOYO SEVILLA 
NORTE

   

DE LA TORRE PRIETO, 
BEATRIZ

***5840** SI 38,726 4211 DISPOSITIVO 
DE APOYO 
METROPOLITANO 
GRANADA

   

LARA TAPIA, ENRIQUE ***6599** SI 28,396 4211 DISPOSITIVO 
DE APOYO 
METROPOLITANO 
GRANADA

   

PASCUAL PEREZ, 
GRACIELA MARIA

***1619** SI 27,828 2212 DISPOSITIVO DE 
APOYO BAHIA DE 
CADIZ-LA JANDA

   

ROJAS DE DIOS, MARIA 
LUISA

***6742** SI 26,349 3210 DISPOSITIVO 
DE APOYO 
GUADALQUIVIR

   

GANDUL MADROÑAL, 
ANGELA ISABEL

***6165** SI 26,235 8221 DISPOSITIVO DE 
APOYO SEVILLA 
ESTE (A,S, OSUNA)

   

GARCIA PADIAL 
ALONSO, MARCOS

***4427** SI 20,935 5208 DISPOSITIVO DE 
APOYO HUELVA-
COSTA

   

TIRADO CABALLERO, 
BEATRIZ

***6224** SI 12,645 8220 DISPOSITIVO DE 
APOYO SEVILLA 
NORTE

   



00
30

84
19

 Número 193 - Jueves, 3 de octubre de 2024
página 51470/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE NO OBTIENEN 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE BARE- 
MADO

TOTAL 
BAREMO

ADMITIDA/ 
EXCLUIDA

CAUSA 
EXCLUSIÓN/
SIN DESTINO

ALCON ALVAREZ, BERTA MARIA ***0240** SI 70,401 ADMITIDA SIN DESTINO
GARCIA CUCURELLA, MARIA ESMERALDA ***8123** SI 69,945 ADMITIDA SIN DESTINO
NIETO JIMENEZ, MARIA ***8860** SI 65,831 ADMITIDA SIN DESTINO
SUAREZ ABUJAS, JORGE ***2407** SI 62,902 ADMITIDA SIN DESTINO
AGUADO ROMERO, MARIA DOLORES ***3786** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07, E43
ARIZA FLORES, RAFAEL MARIA ***4762** SI 51,719 EXCLUIDA E10
CANO SERRANO, LAUREANO ***9067** SI 55,800 EXCLUIDA E10
CARRASCO RAMÍREZ, ROCIO ***3771** SI 79,621 EXCLUIDA E10
FONSECA LAVADO, ANA MARIA ***7482** SI 69,217 EXCLUIDA E10
GARCIA PEREZ, MARIA ANGELES ***3664** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07 
GONZALEZ GONZALEZ, JOSE ANTONIO ***5107** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07, E43
LOPEZ PEREZ, ROCIO ***0007** SI 70,278 EXCLUIDA E10
MARMOL MORENO, FUENSANTA ***6813** SI 47,913 EXCLUIDA E10
MARTINEZ LEITGEB, MARINA ***0032** SI 52,468 EXCLUIDA E10
RAVE GARCIA, ANA ***2463** NO 18,175 EXCLUIDA E43
ROJAS BERNAL, ISABEL REMEDIOS ***6036** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07 
SAEZ ORTEGA, FLORENTINA MARIA ***0399** SI 47,143 EXCLUIDA E10
SANCHEZ BLANCO IZQUIERDO, ANGELA ***5494** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07 
SANCHEZ JIMENEZ, SOLEDAD ***9149** NO 0,000 EXCLUIDA E06, E07 

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

01. PRESENTACIÓN FUERA DE PLAZO O NO ACREDITAR SELLO O FECHA DE REGISTRO OFICIAL
03. NO JUSTIFICA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE SE CONCURSA
04. PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO SIN RESERVA DE PLAZA, QUE NO REÚNE 

LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS PARA INCORPORARSE AL SERVICIO ACTIVO
05. NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER FUNCIONARIO DE CARRERA 

DEL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA JUNTA DE 
ANDALUCÍA EN LA ESPECIALIDAD A LA QUE SE CONCURSA

06. NO PRESENTA AUTOBAREMO DE MÉRITOS
07. DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA LAS PERSONAS CONCURSANTES 

DEBERÁN PROCEDER A LA AUTOBAREMACIÓN DE SUS MÉRITOS EN EL PLAZO HABILITADO 
AL EFECTO NO ACREDITA EN PLAZO CUMPLIR CON ESTE REQUISITO

08. JUBILACIÓN
09. FALLECIMIENTO
10. DESISTIMIENTO
11. NO PRESENTA PETICIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO
43. NO HAN TRANSCURRIDO DOS AÑOS DESDE LA TOMA DE POSESIÓN DEL ÚLTIMO DESTINO 

DEFINITIVO OBTENIDO



00
30

84
19

 Número 193 - Jueves, 3 de octubre de 2024
página 51470/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO IV

CAUSAS DE DENEGACIÓN DE LA PARTICIPACIÓN CONDICIONADA POR 
RAZONES DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN EL MISMO 

MUNICIPIO

D01 NO SE IDENTIFICA AL CÓNYUGE O PAREJA DE HECHO (no aporta documentación o la aportada 
es incompleta/ilegible)

D02 NO ACREDITA VÍNCULO MATRIMONIAL O DE PAREJA DE HECHO (no aporta documentación o la 
aportada es incompleta/ilegible)

D03 NO SE AJUSTA AL SUPUESTO RECOGIDO EN LA BASE 3.4. PARTICIPACIÓN CONDICIONADA 
POR RAZONES DE CONVIVENCIA FAMILIAR A OBTENER DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO

D04 PERSONAL ESTATUTARIO FIJO QUE SE ENCUENTRA EN SITUACIÓN DE REINGRESO 
PROVISIONAL AL SERVICIO ACTIVO EN EL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD. DE CONFORMIDAD 
CON LA BASE 3.4 NO PODRÁN ACOGERSE A ESTE SUPUESTO LAS PERSONAS OBLIGADAS A 
CONCURSAR CONFORME A LA BASE 2.2

D05 NO IDENTIFICA LA CATEGORÍA/ESPECIALIDAD EN LA QUE EL/LA CÓNYUGE O PAREJA DE 
HECHO CONDICIONARÁ SU PARTICIPACIÓN POR RAZONES DE CONVIVENCIA FAMILIAR 
A OBTENER DESTINO EN EL MISMO MUNICIPIO (no aporta documentación o la aportada es 
incompleta/ilegible)


